
   

   

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 91970/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Ing. Tereza Zachová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 17. 6. 2021   
 
 
 

   

Věc: Vysvětlení Výzvy k podání nabídky č. I.  
 
Podlimitní sektorová veřejná zakázka na služby s názvem: 

„Školení interních lektorů“ 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 17. 6. 2021 v 12:48 
hod. žádost o vysvětlení výzvy k podání nabídky. Zadavatel formou Vysvětlení výzvy k podání 
nabídky č. I odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1: 

„… na základě naší účasti v zakázce Školení interních lektorů 2021 jsme narazili při studování 
RD na odstavec III, konkrétně větu: 

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ 

Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 4 let od nabytí její účinnosti, nejdříve však od 1. 7. 
2021, anebo do doby uzavření dílčí smlouvy, na základě které dojde k objednání předmětu 
Služeb dle této Rámcové dohody (v součtu všech dílčích smluv) v částce převyšující 
4.730.000,- Kč bez DPH. V případě, že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle 
předchozí věty, nemá toto ukončení vliv na účinnost dílčích smluv, které byly na základě této 
Rámcové dohody uzavřeny. Objednatel není oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit 
objednávky (v součtu všech objednávek) přesahující částku 5.000.000,- Kč bez DPH. 

Zaujala nás první věta, kdy se najednou objevuje částka jiná než 5 milionů. 
Co ona částka znamená pro nás jako dodavatele?“ 

Odpověď č. 1: 

Předmětnou větou zadavatel sděluje, že jakmile dojde k uzavření dílčí smlouvy (objednávky), 
která bude v součtu veškerých dílčích smluv uzavřených na základě této rámcové dohody 
překračovat hodnotu 4.730.000,- Kč bez DPH, není zadavatel oprávněný činit již další 
objednávky (uzavírat dílčí smlouvy) a účinnost rámcové dohody bude ukončena uzavřením 
poslední dílčí smlouvy. Zadavatel si tímto způsobem stanovuje dílčí limit, kterým rámcová 
dohoda bude ukončena, aby předcházel situacím, kdy rámcová dohoda bude fakticky zcela 
vyčerpána, avšak nebude ukončena její účinnost (rámcovou dohodu se zpravidla nepodaří 

 



   
 

2/2    
 

vyčerpat přesně na korunu). Na základě této podmínky může tak být účinnost rámcové dohody 
ukončena dříve, než v termínu, který by odpovídal 4 letům od nabytí její účinnosti. Jedná se 
tedy o možný způsob ukončení účinnosti rámcové dohody před uplynutím sjednané doby.  

Závěr 

Vzhledem k tomu, že nedošlo  k žádné změně ani doplnění zadávací dokumentace, zadavatel 
na současném znění zcela setrval, rozhodl se ponechat lhůtu pro podání nabídky  
do 25. 6. 2021 do 8:45 hod.  

 
 
elektronicky podepsal(a) 
...................................................               
JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1670258

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 24a42da4-7527-4972-8c9a-484afb1c9d48

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tereza ZACHOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.06.2021 15:01:00


		2021-06-17T13:01:21+0000


		2021-06-18T08:46:48+0200
	JUDr. Ilona Svobodová d61cc40b06d6a04f0916a7aab6ec0014012eb9a3




